
Mateřská škola Linhartice 
č.p.16, 571 01 Linhartice 

 

Kritéria přijímání dětí do mateřské školy 

 

1. Mateřská škola přednostně přijímá děti v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky (§34, odst.1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 

2. V souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb. a vyhláškou č. 14/2005 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů o předškolním vzdělávání jsou do mateřské školy přijímány děti 
zpravidla od tří do šesti let, nejdříve však děti od dvou let. 

3. Děti se speciálními vzdělávacími potřebami jsou do mateřské školy přijímány s ohledem  
na možnosti provozu školy a úroveň zdravotního znevýhodnění či postižení dítěte, a to 
vždy po pečlivém posouzení individuálních potřeb a možností dítěte a na základě 
doporučení poradenského zařízení či zdravotního zařízení/ pediatr, odborný lékař/. 

 

1. Přednostně se přijímají děti v posledním roce před zahájením 
školní docházky  

• spádové 

 

2. Dítě starší 3 let spádové 
Dítě 3leté (a dále podle pořadí data narození) spádové 
Dítě mladší 3 let spádové 

4 
3 
0 

3. Trvalý pobyt 

• v obci 

• jinde 

 
3 
0 

4. Opakované podání přihlášky 

• 3 roky 

• 2roky 

• 1 rok 

 
3 
2 
1 

5. Sourozenec v MŠ 4 

6. Docházka na adaptační chvilky 3 

   

 V případě rovnosti bodů rozhodne školní spádovost a datum 
narození dítěte 

 

 

 

 

 
V Linharticích dne 25.4.2023            Dagmar Kyrczová, ředitelka 


